



ΣΠΥΡΟΣ ΤΑΣΟΓΛΟΥ

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ

ΑΡ.Μ.Α.Ε.18353/06/Β/97/07

ΕΔΡΑ: ΤΑΤΟΪΟΥ 112 - 144 52 ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ 30/09/2006 - ΠΕΡΙΟΔΟΣ 01 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2006 - 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2006

Σύμφωνα με την Απόφαση 2/396/3 1.8.2006 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς
(ΤΑ ΚΑΤΩΤΕΡΑ ΠΟΣΑ ΑΝΑΦΕΡΟΝΤΑΙ ΣΕ ΕΥΡΩ)

DeLonghi

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΣΠ. ΤΑΣΟΓΛΟΥ Α.Ε.Ε.Η.Σ. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική πράξη ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της (www.tasoglou.gr) όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβάλλουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή, όποτε αυτή απαιτείται.

Ορκωτός ελεγκτής - λογιστής : Κωνσταντίνος Μ. Λώλλας - ΑΜ ΣΟΕΛ 13821

Ελεγκτική Εταιρεία : ΣΟΛ Α.Ε.Ο.Ε.

Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης : Με σύμφωνη γνώμη - Θέματα έμφασης

Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας : <http://www.tasoglou.gr>

Ημερομηνία έγκρισης των Περιοδικών Οικονομικών Καταστάσεων

(απο τις οποίες αντλήθηκαν τα στοιχεία και πληροφορίες της 30.09.2006) : 27 Νοεμβρίου 2006

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

	30.09.06	31.12.05
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ		
Πόγια στοιχεία ενεργητικού	6.405.634,23	6.522.004,54
Αποθέματα	4.888.671,19	7.301.554,96
Απαιτήσεις από πλάτες	10.094.097,55	11.943.098,08
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	2.471.171,13	1.023.404,70
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	23.859.574,10	26.790.062,28
ΠΑΘΗΤΙΚΟ		
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	10.259.732,87	10.804.120,54
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	0,00	600.000,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.858.335,06	5.454.588,15
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	15.118.067,93	16.858.708,69
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	8.741.506,17	9.931.353,59
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α + β)	23.859.574,10	26.790.062,28

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	30.09.06	30.09.05
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2006 & 01.01.2005 αντίστοιχα)	9.931.353,59	13.387.425,37
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου μετά από φόρους	-1.175.837,42	-1.128.604,37
Διανεμηθέντα μερίσματα (κέρδη)	0,00	-334.800,00
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	-14.010,00	-7.297,77
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.09.2006 & 30.09.2005 αντίστοιχα)	8.741.506,17	11.916.723,23

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Δεν υπάρχουν παρατηρήσεις της έκθεσης επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή που να έχουν επίπτωση στην καθαρή θέση και τα αποτελέσματα της περιόδου. Η έκθεση επισκόπησης είναι με σύμφωνη γνώμη - θέματα έμφασης. Ως θέμα έμφασης αναφέρονται οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις 2003, 2004 και 2005 για τις οποίες δεν μπορεί να γίνει επίπτωση.
- Η εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2003, 2004 και 2005.
- Δεν υφίστανται εμπρόσθια βάρη επί των περιουσιακών στοιχείων της εταιρείας.
- Δεν υπάρχουν επίκεκοι ή υπο διαπραγμάτευση διαφορές καθώς και αποφασισμένες δικαστικών ή διατηρητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου και της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης ήταν 74 και 78 άτομα αντίστοιχα.
- Οι συναλλαγές της εταιρείας κατά την περίοδο 01.01.2006 - 30.09.2006, με τα συνδεδεμένα μέρη, κατά την έννοια του ΔΠΠ 24, έχουν ως εξής: Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών ευρώ 88.685,17, Αγορές αγαθών και υπηρεσιών ευρώ 80.953,54, Απαιτήσεις ευρώ 489.386,92, Υποχρεώσεις ευρώ 9.890,29, Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης ευρώ 393.391,54, Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης ευρώ 682,91 και Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης ευρώ 57.379,40.

Μεταμόρφωση, 27 Νοεμβρίου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΣΠΥΡΟΣ Α. ΤΑΣΟΓΛΟΥ
Ρ 086286

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Δ. ΜΟΝΕΟΣ
ΑΒ 3 15525

ΘΕΟΔΩΡΟΣ Ι. ΒΕΡΒΑΝΙΝΤΗΣ
Τ 105277

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Γ. ΤΕΡΕΖΑΚΗΣ
Ν 148043

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	01.01 - 30.09.06	01.01 - 30.09.05	01.07 - 30.09.06	01.07 - 30.09.05
Σύνολο κύκλου εργασιών	10.233.697,00	7.980.473,64	3.349.500,73	2.517.475,72
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	2.724.428,67	2.582.985,95	964.928,82	722.924,14
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων -599.497,04	-1.376.564,90	-1.376.564,90	-9.367,15	-650.261,17
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, & επενδυτικών αποτελεσμάτων	-727.378,97	-1.527.738,15	-51.418,39	-698.234,39
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-1.064.400,21	-1.814.161,05	-158.035,04	-802.556,32
Μείον φόροι	-1.114.937,21	685.556,68	-60.814,08	457.692,34
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	-1.175.837,42	-1.128.604,37	-218.849,12	-344.923,98
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	-0,035	-0,034	-0,007	-0,010

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

	01.01 - 30.09.06	01.01 - 30.09.05
Λειτουργικές Δραστηριότητες		
Κέρδη προ φόρων	-1.064.400,21	-1.814.161,05
Πλέον / μείον προσαρμογές για :		
Αποσβέσεις	127.881,93	151.173,25
Προβλέψεις	1.635.110,53	987.029,35
Συναλλαγματικές διαφορές	-66,57	12.440,16
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-1.235,57	-61.840,39
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα	344.182,84	329.401,13
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με λειτουργικές δραστηριότητες :		
Μείωση / αύξηση αποθεμάτων	2.412.883,77	109.213,93
Μείωση / (αύξηση) απατήσεων	254.505,25	4.044.564,35
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών)	-912.505,64	-1.963.233,97
Μείον :		
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-344.182,84	-329.401,13
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	2.452.173,49	1.465.185,63
Επενδυτικές Δραστηριότητες		
Αγορά ενσώματων & άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-11.511,66	-6.216,99
Εισπραξίες από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων	1.235,61	2.594,92
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	31.725,40
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-10.276,05	28.103,33
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες		
Εισπραξίες από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	-2.587.282,95
Εξοφλήσεις δανείων	-600.000,00	0,00
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-244.715,47	-209.986,40
Μερίσματα πληρωθέντα	-189,35	-327.647,95
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-844.904,82	-3.123.897,30
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α+β+γ)	1.596.992,62	-1.630.608,34
Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα έναρξης περιόδου	335.453,87	2.514.786,57
Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.832.446,59	884.178,23